ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

7 мая 2024 г. № 16

Об изменении постановления Министерства спорта и туризма Республики Беларусь от 28 ноября 2022 г. № 50

На основании части первой пункта 7 Указа Президента Республики Беларусь от 4 октября 2022 г. № 351 «О развитии агроэкотуризма» Министерство спорта и туризма Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Приложение 1 к постановлению Министерства спорта и туризма Республики Беларусь от 28 ноября 2022 г. № 50 «Об установлении форм документов» изложить в новой редакции (прилагается).
- 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр С.М.Ковальчук

СОГЛАСОВАНО

Министерство по налогам и сборам Республики Беларусь

Министерство экономики Республики Беларусь

Государственный комитет по имуществу Республики Беларусь

Брестский областной исполнительный комитет

Витебский областной исполнительный комитет

Гомельский областной исполнительный комитет

Гродненский областной исполнительный комитет

Минский областной исполнительный комитет

Могилевский областной исполнительный комитет

Приложение 1 к постановлению Министерства спорта и туризма Республики Беларусь 28.11.2022 № 50 (в редакции постановления Министерства спорта и туризма Республики Беларусь 07.05.2024 № 16)

(наименование районного

ЗАЯВЛЕНИЕ об осуществлении деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма

Прошу				
	(наименование	е районного исполните	ельного комитета)	
выдать решение* агроэкотуризма	об осуществле на территории	нии деятельност агроэкоусадьбы	•	услуг в сфере й по адресу:
(обла	сть, район, населенні	ый пункт, улица, номе	р дома, номер квартиры))
Сведения о заявител	пе:			
	(фами.	лия, собственное имя,	отчество (если таковое и	имеется),
	адрес места	жительства, контактн	ые данные	
	` -	ефона, в том числе мо	*	
Данные документа,	удостоверяющего	о личность, заявит	еля:	
(вид, серия	(при наличии), номер	о, наименование госуд	арственного органа, выда	авшего
Настоящим также с		, идентификационный	номер (при наличии)	
□ 1. на исполь	зование жил	юго дома,	расположенного	по адресу:
(обла	сть, район, населенні	ый пункт, улица, номе	р дома, номер квартиры)	1
для осуществления получено согласие о			уг в сфере агроэкс жилого дома:	, отуризма мной
(подпись)		(инициалы, фами	плия члена семьи***, сте	пень родства)
(подпись)		(инициалы, ф	амилия члена семьи, сте	пень родства)
(подпись)		(инициалы, ф	амилия члена семьи, сте	пень родства)

...

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.05.2024, 8/416	Наииональный і	правовой Интернет-по	ртал Республики	Белапусь	. 24.05.202	4. 8/4161
--	----------------	----------------------	-----------------	----------	-------------	-----------

□ 2. заявите	ель				
		ия, собственно	е имя, отчест	во (если таковое имеется)	
является	собственником	жилого	дома,	расположенного	по адресу:
	(область, район, нас	еленный пункт,	улица, номе	р дома, номер квартиры)	
и планирус агроэкотур		его территор	оии деятел	ьность по оказанию у	услуг в сфере
(дата)	_	(подпись зая	вителя)	(инициалы, фамили	ия заявителя)
* Corn	acho hybrty 8 4^1 heneup	ія апминистрат	ирину проце	PHVD OCVINECTORISEMLIV FOO	супа р стренцыми

^{*} Согласно пункту 8.4^1 перечня административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан, утвержденного Указом Президента Республики

Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200.

** Заявитель совершает отметку только в одном пункте заявления.

*** Под членами семьи понимаются лица, указанные в пункте 9 приложения 1 к Указу Президента Республики Беларусь от 4 октября 2022 г. № 351.